
 

 
 

Федеральное  государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ  

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ № 2 

УЧЕНОГО СОВЕТА 

 

31 августа 2018 г.                                                                                                        протокол № 1 

    

 

Об утверждении дополнительной профессиональной  

программы «Повышение квалификации специалистов 

по таможенным операциям» 

 

 

На основании доклада декана ФТАиБ С.М. Чижикова «Об утверждении дополнительной 

профессиональной программы «Повышение квалификации специалистов по таможенным 

операциям» Ученый совет 

 

РЕШИЛ: 

Утвердить дополнительной профессиональной программы «Повышение квалификации 

специалистов по таможенным операциям». 

 

 

 

Председатель Ученого совета                                                                                       В.А. Шамахов 


